
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОЛА КОЛЬСКОГО РАЙОНА  
ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЯТОГО СОЗЫВА 

184381, Мурманская область, г. Кола, ул. Каменный остров, 5 

 
РЕШЕНИЕ  

22 ноября 2016 года № 34/278  
г. Кола 

 
О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования городское 
поселение Кола Кольского района «О бюджете муниципального 

образования городское поселение Кола Кольского района на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение 

Кола Кольского района, Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам местного значения на территории 

муниципального образования город Кола, утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования город Кола от 07.06.2007 № 26/34, 

Совет депутатов города Колы РЕШИЛ: 

1. Назначить на 01 декабря 2016 года в 16.00 час. проведение публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов города Колы «О бюджете 

муниципального образования городское поселение Кола Кольского района на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов». 

2. Утвердить состав организационного комитета для осуществления 

подготовки и проведения публичных слушаний в следующем составе: 

- Малхасян Д.С. 

- Нечаева Т.Д. 

- Смирнов А.Е. 

- Челбина Ж.В. 

- Левина З.С. 

- Сидоренко А.В. 

3. Опубликовать проект решения Совета депутатов города Колы «О 

бюджете муниципального образования городское поселение Кола Кольского 

района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и объявление о 



проведении публичных слушаний на официальном сайте муниципального 

образования городское поселение Кола Кольского района www.gov-kola.ru. 

 

Глава муниципального образования 
городское поселение Кола 
Кольского района              С.В. Чукарева 



Текст объявления 

 

Уважаемые жители города Колы! 
 

Организационный комитет по проведению публичных слушаний 

сообщает, что 01 декабря 2016 года в 16.00 часов в г. Коле в зале заседаний 

Совета депутатов города Колы (г. Кола, ул. Каменный остров, дом 5, 1 этаж) 

пройдут публичные слушания по вопросу «О бюджете муниципального 

образования городское поселение Кола Кольского района на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов». 

Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного 

значения на территории муниципального образования город Кола (утв. 

решением Совета депутатов от 07.06.2007 г. № 26/34 в ред. решений Совета 

депутатов МО город Кола от 29.04.2009 г. № 49/23, от 13.11.2013 г. № 47/431), 

по инициативе Совета депутатов муниципального образования городское 

поселение Кола Кольского района. 

Принять участие в публичных слушаниях могут все жители города Колы 

при наличии документа, удостоверяющего факт проживания на территории г. 

Колы. 

Оргкомитет обращает особое внимание, что для того, чтобы выступить на 

публичных слушаниях, необходимо в обязательном порядке предоставить в 

оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний (г. Кола, ул. 

Каменный остров, д. 5) аргументированные предложения к проекту 

муниципального правового акта с указанием автора, внесшего предложение. 

При обсуждении в трудовых коллективах к выработанным в ходе обсуждения 

предложениям должны быть приложены аргументированные обоснования 

вносимых предложений. А также протокол собрания, на котором выбран 

представитель для участия в выступлениях на публичных слушаниях. 

Аргументированные предложения принимаются оргкомитетом с 24 

ноября по 30 ноября 2015 года с 08.30 до 17.00 (понедельник-четверг), с 08.30 

до 12.00(пятница) по адресу: г. Кола, ул. Каменный остров, д.5, Совет 

депутатов города Колы. 

С имеющимися предпроектными материалами можно ознакомиться по 

адресу: г. Кола, ул. Каменный остров, д.5, Совет депутатов города Колы с 08.30 

до 17.00 , обед 12.30-13.00 (понедельник-четверг), с 08.30 до 12.30(пятница), 

выходной - суббота, воскресенье. 
 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ 
 


